2025 年 2 月 3 日

各   位

会 社 名     三菱瓦斯化学株式会社

代表者名 代表取締役社長 藤井 政志

           （コード番号: 4182 東証プライム）

問合せ先  CSR・IR 部長 たき澤 諭

        （Tel：03-3283-5041）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年 2 月 3 日開催の取締役会において、代表取締役の異動に関して下記のとおり決

議しましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

2025 年 4 月 1 日以降の役員新体制決定によるもの。

２．異動の内容

（１）新任

新役職 氏名 現役職

代表取締役会長 藤井 政志 代表取締役社長

代表取締役社長 伊佐早 禎則 取締役常務執行役員

（２）退任

退任後 氏名 現役職

取締役 倉井 敏磨 代表取締役会長

３．新任代表取締役社長の略歴

別添資料をご参照ください。

４．異動予定日

2025 年 4 月 1 日

以 上

（別添資料）

＜新任代表取締役社長の略歴＞

氏名 伊佐早 禎則（いさはや よしのり）

生年月日 1965年 4月 18日

略歴 1991年 4月 当社入社

2019年 4月 機能化学品カンパニー東京研究所長

2020年 4月 執行役員 経営企画部副部長

2021年 4月 執行役員 経営企画担当

2023年 4月 常務執行役員 研究統括管掌、知的基盤担当

2023年 6月 取締役 常務執行役員 研究統括管掌、知的基盤担当

所有株式数 16,640株（2024年 12月 31日現在）